УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ
от ______________ № ___ – ОД

станица Троицкая
О проведении аттестации педагогических работников

МБОУ СОШ № 57 в 2023-2024 учебном году

 В  соответствии со статьей  49 Федерального Закона «Об образовании в
Российской  Федерации»  от  29  декабря  2012  года  №  273-ФЗ,  приказом
министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014
года  №  276  «Об  утверждении  Порядка  проведения  аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность»  и на  основании  приказа  управления  образования
администрации  муниципального  образования  Крымский  район  от
23.08.2022  г.  №  696-ОД  «О  проведении  аттестации  педагогических
работников образовательных организаций в 2023-2024 учебном году»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить  ответственным  лицом  за  аттестацию  педагогических
работников МБОУ СОШ № 57 ст. Троицкой заместителя директора школы
по учебно-воспитательной работе Архипенко А.С.
2. Утвердить  в  муниципальном  бюджетном  общеобразовательном
учреждении средней общеобразовательной школе № 57 станицы Троицкой
муниципального  образования  Крымский  район  состав  комиссии  для
проведения  внутренней  экспертизы  аттестационного  портфолио
педагогического работника (приложение № 1).
3. Утвердить  в  муниципальном  бюджетном  общеобразовательном
учреждении средней общеобразовательной школе № 57 станицы Троицкой
муниципального образования Крымский район аттестационную комиссию  в
целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым
ими должностям (приложение № 1).
4. Утвердить  план  работы  МБОУ  СОШ  №  57  по  аттестации
педагогических работников на 2023-2024 учебной год (приложение № 2).
5. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии МБОУ СОШ №
57 на 2023-2024 учебный год (приложение № 3).
6. Утвердить список аттестуемых с целью повышения и подтверждения
квалификационных категорий (приложение №4).
7. Утвердить список аттестуемых с  целью подтверждения соответствия
занимаемой должности "учитель", "социальный педагог" (приложение №4).
8. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на   А.С.  Архипенко,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор школы М.Ю.Зубачева

С приказом ознакомлены:     ____________«____» ______________ 2023 г
/А.С.Архипенко/

Приложение № 1 к приказу
от __________ г. № ____ - ОД

Состав
аттестационной комиссии МБОУ СОШ № 57

 Архипенко А.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
председатель комиссии;

 Кудряшова О.Н.., учитель начальных классов, секретарь комиссии;
 Литвинова И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, член

комиссии;
 Цымбалюк Л.А., заместитель директора по учебно-методической работе, член

комиссии;
 Демина М.А., заместитель директора по воспитательной работе, член комиссии.

Приложение № 2 к приказу
от __________ г. № ____ - ОД

План подготовки и проведения аттестации
педагогических работников МБОУ СОШ № 57 на 2023-2024 учебный год

№ п/п Виды деятельности Сроки
исполнения

Ответственные

1 Издание приказа:
-О назначении ответственного за аттестацию
педагогических работников в МБОУ СОШ № 57
в 2023-2024 учебном году.
- об организации группы для проведения
внутренней экспертизы портфолио педагогов,
аттестующихся на установление
квалификационных категорий.

Август Зубачева М.Ю.

2 Изучение нормативно – правовых документов по
аттестации педагогических работников

В течение
года

Архипенко А.С.
ответственный
за аттестацию

3 Составление и утверждение перспективного
плана – графика прохождения аттестации
педагогическими работниками школы

Август Архипенко А.С.
ответственный
за аттестацию

4 Аттестационное заседание для установления
соответствия занимаемой должности "Учитель"

Август
Сентябрь

Аттестационная
комиссия

5 Оформление стенда по  аттестации
педагогических работников в 2023-2024 учебном
году.

Сентябрь Архипенко А.С.
ответственный
за аттестацию

6 Ознакомление педагогических работников с
нормативно – правовыми документами по
аттестации педагогических работников
Министерства образования и науки
Краснодарского края по аттестации
педагогических работников в 2023-2024 учебном
году.

Сентябрь -
октябрь

Архипенко А.С.
ответственный
за аттестацию

7 Формирование банка педагогических работников
школы, желающих аттестоваться на высшую,
первую квалификационные категории.

В течение
года

Архипенко А.С.
ответственный
за аттестацию

8 Работа по формированию портфолио
педагогических работников для подачи заявления
на аттестацию для установления
квалификационных категорий (первая, высшая).

В течение
года

Архипенко А.С.
ответственный
за аттестацию

9 Групповые и индивидуальные консультации
аттестующихся педагогов «Анализ собственной
педагогической деятельности. Оформление
портфолио».

В течение
года

Архипенко А.С.
ответственный
за аттестацию

10 Групповые и индивидуальные консультации
аттестующихся педагогов на соответствие
занимаемой должности

В течение
года

Архипенко А.С.
ответственный
за аттестацию

11 Размещение аттестационных материалов на
школьном сайте

В течение
года

Колос Д.А.
ответственный за
функционирование
сайта

12 Анализ деятельности аттестационной комиссии
МБОУ СОШ №57 Июнь 2023

г.

Архипенко А.С.
ответственный
за аттестацию

Приложение № 3 к приказу
от _________ г. № _____ - ОД

График заседаний аттестационной комиссии
МБОУ СОШ № 57 на 2023-2024 учебный год

№ Содержание, форма работы сроки Ответственный
1 Аттестационное заседание для

установления соответствия
занимаемой должности "Учитель"

Сентябрь Архипенко А.С.

2 Изучение нормативно – правовых
документов по аттестации
педагогических работников

Сентябрь Архипенко А.С.

3 Работа по формированию
портфолио  педагогических
работников для подачи заявления на
аттестацию для установления
квалификационных категорий
(первая, высшая).

Сентябрь-
Март

Архипенко А.С.

4 Групповые и индивидуальные
консультации аттестующихся
педагогов «Анализ собственной
педагогической деятельности.
Оформление портфолио».

Январь Архипенко А.С.

5 Групповые и индивидуальные
консультации аттестующихся
педагогов на соответствие
занимаемой должности

Декабрь Архипенко А.С.

6 Размещение аттестационных
материалов на школьном сайте

В течение
года

ответственный за
функционирование сайта

7 Анализ деятельности
аттестационной комиссии МБОУ
СОШ №57

Июнь Архипенко А.С.

Приложение № 4 к приказу
от ____________ № ____ - ОД

Список аттестуемых педагогических работников МБОУ СОШ №57

с целью повышения и подтверждения квалификационных категорий

на 2023-2023 учебный год

Первое полугодие Второе полугодие

Горбачева Д.А. (сентябрь) – соответствие
занимаемой должности;

Баловнев С.А. (декабрь) - соответствие
занимаемой должности;

Кармонов А.Г. (сентябрь) - 1
квалификационная категория;

Черномор Г.В. (сентябрь) - 1
квалификационная категория;

Згиблая Т.И. (сентябрь) - 1
квалификационная категория.

Тлепсук  А.З.  (апрель)  –  1
квалификационная категория;

Литвинова  И.В.  (апрель)  –  1
квалификационная категория.

	от ______________ № ___ – ОД